

خبر

بحران گرسنگی در یمن

● سازمان ملل با اشاره به اینکه یمن قبل از بحران نیز عملاً از کمبود غذا و دارو رنج می‌برد، هشدار داد در پی تشدید بحران و درگیری‌های مسلحانه، میلیون‌ها نفر در یمن با خطر مرگ مواجهند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مصری الیوم‌السایع، مهندس هادی، مدیر منطقه‌ای برنامه جهانی غذای سازمان ملل، اعلام کرد: درگیری‌ها در یمن تلفات شدید به‌ویژه در میان افراد نیازمندتر «زنان و کودکان» بر جای گذاشته است. وی افزود: گرسنگی روزبه‌روز بیشتر می‌شود و مردم هر آنچه برای زنده‌ماندن داشتند، تمام کرده‌اند و میلیون‌ها نفر هستند که بدون کمک‌های خارجی، نمی‌توانند زنده بمانند. برنامه جهانی غذا در گزارشی نسبت به نابسامان شدن وضعیت امنیت غذایی و افزایش ماینکین سو-تغذیه کودکان در یمن به‌ویژه در مناطق صعب‌العبور، هشدار داد. توربین دو، مدیر منطقه‌ای برنامه جهانی غذا در یمن، گفت: یک نسل کامل ممکن است به‌دلیل گرسنگی، دچار ناتوانی شوند. وی افزود: ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم از مردم یمن حمایت کند. ما نیازمند فراهم‌کردن سهم کامل برای هر خانواده نیازمند هستیم اما متأسفانه مجبور هستیم تا در حال حاضر حجم سید غذایی را محدود کرده و کمک‌ها را میان خانواده‌های فقیر تقسیم کنیم تا نیازهای روزافزون آنها را برآورده کنیم.

ادعای عربستان درباره حمله جونی‌ها به مکه

در تحولات سیاسی یمن هم، نیروهای ائتلاف عربی تحت امر عربستان سعودی مدعی شدند موشک بالستیک را در فاصله ۶۵ کیلومتری مکه هدف گرفته‌اند که از استان صعده در شمال یمن شلیک شده بود. به گزارش روسیه‌الیوم، فرماندهی این ائتلاف در بیانیه‌ای مدعی شد: پدافند هوایی توانست این موشک را هدف قرار داده و آن را در فاصله ۶۵کیلومتری از مکه منهدم کند و این اقدام هیچ تلفاتی به دنبال نداشت. نیروهای هوایی ائتلاف یک پایگاه شلیک این موشک را هدف قرار دادند. فضاان سعودی در پایگاه‌های اجتماعی، فابلی بویدنویی‌ی پخش کردند که لحظه شلیک پدافند هوایی عربستان به این موشک بالستیک را نشان می‌دهد. در مقابل، انصارالله اعلام کرد موشکی را به سمت اراضی عربستان شلیک کرده‌اند و این موشک فرودگاه بین‌المللی ملک‌عبدالعزیز در جده را هدف گرفته بود. یک منبع نظامی یمنی تصریح کرد یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی موشک بالستیکی را از نوع «برکان» به سمت فرودگاه عبدالعزیز در جده شلیک کردند و این موشک به صورت دقیق به هدفش اصابت کرد و تلفات و خسارات بسیاری بر جای گذاشت.

اعتراض واعتصاب در ونزوئلا

● به دنبال فراخوان مخالفان دولت ونزوئلا برای اعتصاب سراسری در این کشور، رئیس‌جمهور ونزوئلا با فشارهای جدیدی از سوی این مخالفان مواجه شده و تهدید به تصرف شرکت‌های اعتصاب‌کننده با کمک ارتش این کشور کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مخالفان دولت ونزوئلا هم‌زمان با تلاش‌هایشان برای برگزاری همه‌پرسی بر سر کناره‌گیری نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور از قدرت، فراخوان یک اعتصاب سراسری ۱۲ساعته را اعلام و تهدید به تشدید کمبود کالاها ی اساسی و مواد غذایی در این کشور کرده‌اند. ائتلاف متعلق به اپوزسیون ونزوئلا مشهور به «میزگرد وحدت ودموکراتیک» در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما از شهروندان می‌خواهیم برای خاطر مردم دست به اعتصاب بزنند و خیابان‌ها و محل کار را خالی کنند تا دولت را برای پیروی از قانون اساسی و احترام به حق انتخاب ما تحت فشار قرار دهند. درعین‌حال مادورو در یک سخنرانی تلویزیونی هشدار داد اگر شرکتی در راستای اعتصاب کارش را متوقف کند، با کمک ارتش تصرف خواهد شد. وی همچنین وعده داد پایه حقوق کارگران را ۴۰ درصد افزایش خواهد داد. بااین‌حال، این افزایش حقوق در مواجهه با تورم نجومی در ونزوئلا که امسال به ۴۷۵ درصد رسیده و پیش‌بینی می‌شود سال بعد به هزارو ۶۶۰ درصد برسد، ناصحت است. مخالفان دولت ونزوئلا همچنین وعده دادند در چند روز آینده یک راهپیمایی به سمت کاخ ریاست‌جمهوری این کشور انجام دهند. سادورو قصد دارد از یکشنبه آینده یک «گفت‌وگوی ملی» با مخالفان انجام داده تا به بحران رسیدگی کند. بااین‌حال، ائتلاف مخالفان گفته فقط در صورت رعایت حق آنها طبق قانون اساسی برای برگزاری همه‌پرسی و همچنین آزادی رهبران و فعالان مخالف به‌زندان‌افتاده به وسیله دولت و یک‌سری تقاضاهای دیگر، با مذاکرات موافقت خواهد کرد.
در حالی است که روز چهارشنبه نیز ده‌ها هزار نفر در تظاهرات ضدولتی علیه دولت ونزوئلا شرکت کردند. در این روز شهرهای ونزوئلا شاهد تظاهرات‌های بزرگ ضدولتی بود؛ اعتراضاتی که گفته می‌شود بیش از ۲۰ زخمی و ۳۹ بازداشتی داشته است. به گزارش رویترز، شبه‌نظامیان ونزوئلایی که به‌سرعت در حال رشد هستند بر تلاش‌های خود برای وادارکردن مادورو، رئیس‌جمهور یکپارگی این کشور، به استعفا افزوده‌اند. در تظاهرات روز چهارشنبه در این کشور صدها هزار نفر شرکت داشتند اما ناآرامی‌هایی نیز رخ داد که تعداد زیادی زخمی داشت و تعدادی نیز دستگیر شدند. در حادثه‌ای که به احتمال زیاد به قطبی‌شدن شرایط بینجامد، یک افسر پلیس در اثر تیراندازی کشته شد.

شورشیان سوری از روز گذشته عملیات بزرگ تقابلی علیه ارتشش و متحدانش در حلب را آغاز کردند تا بلکه بتوانند بنابر بیانیه منتشره ائتلاف جیش الفتح، به محاصره چندین‌هفته‌ای مناطق مخالف‌نشین شرق این شهر پایان دهند. مسئولیت این عملیات که از سوی مخالفان، «حماسه بزرگ حلب» خوانده شده، البته بیش از آنکه برعهده مخالفان محاصره‌شده در داخل شهر باشد، متکی به شورشیانی است که از هفته پیش با بهره‌گیری از آتش‌بس‌های موقت، در حومه غربی حلب مستقر و مجهز شده‌اند و اکنون سرر آن دارند با اتکا به بمباران‌های توپخانه‌ای سنگین و انفجار انتحاری خودروهای بمب‌گذاری‌شده، صفوف نیروهای دولتی در نیمه غربی شهر را تضعیف کنند؛ مأموریتی که از سوی جبهه فتح‌الشام، نام جدید گروه تروریستی جبهه النصره و دیگر گروه‌های مخالف زیر پرچم ارتش آزاد سوریه دنبال شده و در صورت موفقیت، مسیر را برای پیشروی شورشیان محاصره‌شده در نیمه شرقی شهر هموار خواهد کرد. با تمام این اوصاف، به نظر می‌رسد این‌بار نیز مانند همیشه، اولین قربانیان ستیزه‌جویی‌های طرفین غیرنظامیانی هستند که در معرض یکی از بدترین بحران‌های انسانی در تاریخ مدرن قرار گرفته‌اند.

دیده‌بان حقوق بشر سوری اعلام کرده حمله توپخانه‌ای شورشیان که منجر به اصابت بیش از ۱۵۰ موشک و توپ به مناطق تحت کنترل دولت در شرق و جنوب شرق حلب شده، در همان ساعات اولیه جان ۱۵ غیرنظامی را گرفته و بیش از صد مجروح نیز بر جای گذاشته است. تلویزیون دولتی سوریه نیز در حالی از کشته‌شدن پنج غیرنظامی در جریان حملات ابتدایی شورشیان خبر داده که گزارش‌های ضدونقیض تنها محدود به شمار تلفات

یک سرباز سوری در حال حمل زخمی‌شده‌ای است.

پولیتیکو به نقل از منابع آگاه خبر داد

هنوز انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده برگزار نشده و تکلیف ساکن بعدی کاخ سفید مشخص نشده، اما کمپین هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ماه آتی آمریکا، در حال تهیه فهرستی از وزیران دولت آتی است؛ امری که نشان می‌دهد هیلاری کلینتون خود را بی‌بربرگشت، جانشین باراک اوباما، رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا، می‌داند و البته نظرسنجی‌ها نیز بر آن صحه می‌گذارند. آن‌طور که پایگاه اینترنتی پولیتیکو به نقل از منبعی آگاه گزارش داده، در صورت پیروزی هیلاری کلینتون، جو بایدن، سیاست‌مدار باسابقه آمریکایی، به‌عنوان وزیر امور خارجه انتخاب می‌شود و جانشین جان کری، وزیر‌امورخارجه کنونی، می‌شود. یک منبع آگاه به این پایگاه اینترنتی گفته است درحال‌حاضر، مقام‌های آمریکایی بایدن را به‌عنوان بهترین گزینه برای وزارت امور خارجه قلمداد می‌کنند. با این همه، هنوز مشخص نیست آیا بایدن این سمت را می‌پذیرد یا نه، چراکه هنوز نه خود کلینتون و نه مشاوران او دراین‌باره با بایدن صحبتی نکرده‌اند. آن‌طور که این منبع آگاه به پولیتیکو گفته؛ مقام‌های نزدیک به کلینتون در تلاش هستند در صورت پیروزی کلینتون در انتخابات آتی، جو بایدن را برای پذیرفتن این سمت متقاعد کنند. بایدن

جو بایدن و هیلاری کلینتون در جریان دیدار مشترک در واشنگتن.

افشین غلامی: در دوازدهمین روز عملیات آزادسازی موصل، طبق آمار وزارت دفاع عراق، تاکنون ۹۰ روستا و ۸۰۰ کیلومتر مربع از تصرف داعش درآمده است و نیروهای عراقی کنترل این مناطق را به دست گرفته‌اند. همچنین فرمانده عملیات موصل اعلام کرد تاکنون ۹۰۰ نفر از عناصر داعش کشته شده‌اند. در فضای میدانی، نیروهای عراقی (پیشمرگه‌ها و ارتش عراق) توانسته‌اند از شرق موصل به دروازه این شهر نزدیک شوند. پیشمرگه‌ها توانسته‌اند از محور «ناوران و بعشیق» به پنج‌کیلومتری موصل و ارتش عراق از جنوب شرقی از محور «برطله و حمدانیبه» به چهارکیلومتری موصل برسند. ازدست‌دادن بلندی‌ها و تپه‌های شرق موصل و عقب‌نشینی به مناطق پست توسط داعش، موجب شده نیروهای کرد و دولت مرکزی بتوانند از پهنایی دشت استفاده کرده و عناصر داعش را تا مواضع نزدیک به شهر موصل عقب برانند. شرق موصل به‌دلیل دشت‌های باز و روستاهای به‌هم نزدیک و همچنین جمعیت کمتر غیرعرب پیشروی نیروهای کرد و عراقی را آسان کرده است. ارتش عراق به نزدیکی محله «گوگ جلیل»، که اولین محله در جنوب شرق موصل و نزدیک به محور حمدانیه و برطله است، رسیده و در همین ناحیه نیروهای کرد با محاصره شهرک بعشیق به محله «هی تحریر» که اولین محله در شرق موصل است، نزدیک شده‌اند. شرق موصل محل اصلی سکونت مسیحیان (کلدانی، سریانی و آشوری) است و کنترل‌کردن این مناطق برای نیروهای عراقی بسیار بااهمیت است و تا الان با کنترل (حمدانیبه و برطله) و محاصره بعشیق و تکلیف امیدها برای آزادسازی این مناطق بیشتر شده است. «امر حوزیران»، عضو دفتر سیاسی حزب مسیحی بین‌النهرین، دراین‌باره گفت: مناطق مسیحی‌نشین دشت نبینا در آستانه آزادی است و ما بعد از دوسال‌ونیم امیدوار هستیم مردمان بتوانند به این مناطق بازگردند. وی ادامه داد: ما باید بتوانیم پس از آزادسازی موصل مدیریت مشترکی با حضور همه اقوام و مذاهب در این منطقه داشته باشیم. حوزیران با اشاره به اینکه درخواست تبدیل دشت نبینا به استان مستقلی از موصل را با حکومت

جهان

شورشیان سوری عملیات بزرگ خود را برای شکست محاصره و تسلط بر حلب آغاز کردند

پاتک از دروازه‌های غربی



عسکری

Reuters

مسیر موفق به نابودی دست‌کم چهار خودروی انتحاری شده‌اند. از طرف دیگر، زکریا لاحفجی، دبیر دفتر سیاسی گروه شورشی فاستقم که داخل حلب مستقر است، نیز در شرایطی ضمن تأیید اخبار حمله موشکی شورشیان به پایگاه هوایی نیرب در آن شهر، عملیات جاری مخالفان را «نبردی سخت و بزرگ برای آزادسازی حلب» خوانده که ابویوسف المهاجر، یکی از مقامات احرارالشام، شدت و دامنه همکاری بین گروه‌های شورشی مختلف را بی‌سابقه دانسته و مدعی شده متمرکزکردن حملات بر محور غربی، کمک بزرگی به شورشیان حاضر در نیمه شرقی شهر است که می‌توانند با اتکا به یکپارچگی کم‌سابقه مخالفان و البته نقش کلیدی جبهه فتح‌الشام، به پایان محاصره چندین‌ماهه امیدوار باشند.

مدارس، دستاویز انتقام جویی طرفین

شاید بنابر ادعای فرماندهان شورشی، عملیات اخیر نیروهای تحت امرشان برای شکست

محاصره و تسلط بر حلب از روز گذشته آغاز شده باشد، اما گزارش‌ها حکایت از آن دارند حملات شدید توپخانه‌ای به مناطق غربی حلب از روز پنجشنبه شروع به گرفتن قربانیان خود کرده است؛ قربانیانی که بخش اعظم آنان به گفته سازمان‌های حقوق بشری، کودکانی خردسال بوده‌اند. در حقیقت، حملات بی‌رحمانه به مدارس اکنون چندروزی است به ابزار انتقام‌جویی دو طرف بدل شده؛ شورشیان ۵۰ کیلومتر آن‌سوتر آتش توپخانه‌های خود را به روی مدرسه‌ای دولتی در غرب حلب کشودند تا کودکان همچنان با اختلاف در مقام بی‌پناه‌ترین قربانیان جنگ خونین سوریه باقی بمانند، خبرگزاری دولتی سوریه، سانا گزارش داده حملات توپخانه‌ای روز پنجشنبه شورشیان با هدف‌گرفتن مدرسه‌ای دولتی در محله شهابیه، منجر به کشته‌شدن سه کودک شده است. از طرف دیگر، حمله توپخانه‌ای هم‌زمان دیگری از سوی شورشیان در منطقه حمدانیه نیز جان سه کودک را گرفته است؛ حملاتی که به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، در مجموع منجر به کشته‌شدن شش کودک زیر ۱۶ سال، از جمله یک نوزاد شده است. این در حالی است که کاخ سفید پیش‌تر در واکنش به حمله هوایی روز چهارشنبه به مدرسه‌ای در منطقه شورشی‌نشین استان ادلب، نیروی هوایی روسیه و ارتش سوریه را مسئول اصلی حملات دانسته بود؛ ادعایی که روز پنجشنبه به‌شدت از سوی مسکو رد شده بود. جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، در گفت‌وگو با خبرنگاران مدعی شده بود اگرچه مطمئن نیستیم چه کسی مسئول اصلی حملات بوده، اما اطمینان داریم حتی اگر دمشق مسئول حملات بوده، تنها به این دلیل که از سوی مسکو حمایت می‌شود، مجال چنین اقداماتی را یافته است.

یک سرباز سوری در حال حمل زخمی‌شده‌ای است.

پولیتیکو به نقل از منابع آگاه خبر داد

جو بایدن و هیلاری کلینتون در جریان دیدار مشترک در واشنگتن.

بایدن، گزینه اول کلینتون برای وزارت خارجه

جو بایدن و هیلاری کلینتون در جریان دیدار مشترک در واشنگتن.

خارجی مجلس سنای آمریکا را بر عهده داشته است، او از کارگشته‌ترین سیاست‌مداران حزب دموکرات است که پیش‌تر حتی شایعه حضور او در کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶ نیز به گوش می‌رسید. بایدن سابقه زیادی در نقش آفرینی برای پرونده‌های بین‌المللی آمریکا داشته است. او از جمله در جریان بحران اوکراین و مسائل عراق و افغانستان دارای دیدگاه‌ها و نقش خاصی بوده است. او در دوره هشت‌ساله معاونت ریاست‌جمهوری در دوره اوباما ده‌ها بار به‌عنوان نماینده رئیس‌جمهور آمریکا به سفرهای دور دنیا رفته و با متحدان یا رقبای آمریکای مذاکره کرده است. بایدن و کلینتون هر دو در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۰۸ از نامزدهای مقدماتی حزب دموکرات بودند که در گردونه انتخابات درون حزبی از اوباما شکست خورده و حذف شدند، اما اوباما پیش از پیروزی در انتخابات، بایدن را به‌عنوان معاون خود و پس از پیروزی در انتخابات هیلاری کلینتون را به‌عنوان وزیر امور خارجه کابینه (نخست‌ خود معرفی کرد. افشاگرهای ویکی‌لیکس از «بمیل‌های خانم کلینتون نشان می‌دهد یکی از نگرانی‌های عمده کمپین انتخاباتی کلینتون، احتمال حضور جو بایدن به‌عنوان نامزد انتخاباتی دموکرات‌ها در لحظه‌های آخر بوده است.

جو بایدن و هیلاری کلینتون در جریان دیدار مشترک در واشنگتن.

گزارش میدانی «شرق» از دوازدهمین روز عملیات آزادسازی موصل

نگرانِ فردای آزادی

مرکزی در میان گذاشته‌اند، تصریح کرد: «ما به‌عنوان کلدانی، سریانی و آشوریان دشت نبینا می‌خواهیم شاهد استان جداگانه‌ای باشیم. این باعث می‌شود حقوق‌مان که آن را طبیعی و شرعی می‌دانیم رعایت شود، چراکه ما اهالی اصیل این مناطق هستیم».

تاکتیک‌های داعش

از سوی دیگر، حرکت ارتش عراق از «قیاره، زاویه» در جنوب موصل و نیروهای پیشمرگه از شمال این شهر که محورهای «تلکیف، سد موصل و کسکی» را در بر می‌گیرد، در حال انجام است؛ اما به دلیل مقاومت تروریست‌ها و وجود موانع طبیعی و انسانی و همچنین موانع مصنوعی‌ای که داعش ایجاد کرده با سرعت کمتری ادامه دارد. در فضای میدانی، با توجه به شدت درگیری‌ها و پیشروی‌های کردها و ارتش عراق و همچنین حملات هوایی نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا، تاکتیک داعش در رویارویی در دو موضوع خلاصه می‌شود.

۱- ماشین‌ها و عناصر انتحاری ۲- جنگ تکتیراندازی حضور هواییماهای ائتلاف و عراقی موجب شده داعش نتواند در جنگ جبهه‌ای کارایی لازم را داشته باشد و به‌ناچار تاکتیک جنگی خود را در فرستادن ماشین‌های انتحاری و مستقرکردن تکتیراندازها در نقاط مرتفع روستاها و مین‌گذاری و تله‌های انفجاری در نقاطی کلیدی همچون پل‌ها انجام دهد. داعش نیروهای خود را در دو محور جنوب و پیشروی‌های افزایش داده و سعی کرده با ایجاد موانع در قسمت شرقی شهر، پیشروی‌ها را کند کند. وجود موانع انسانی هم مزید بر علت شده تا نیروهای ضدداعش نتوانند شدت حملات خود را افزایش دهند و ضربات کشنده بیشتری بر آنان وارد کنند. درهمین‌حال، وجود سیر انسانی و حضور غیرنظامیان کار را برای تشخیص عنصر داعش از غیرداعشی سخت کرده

یک سرباز سوری در حال حمل زخمی‌شده‌ای است.

رویداد

مذاکرات صلح دولت کلمبیا با گروه «ای‌ال‌ان» به تعویق افتاد

● دولت کلمبیا از آغاز مذاکرات صلح با گروه ارتش آزادی‌بخش ملی کلمبیا (ELN) امتناع کرد. خوان مانوئل سانتوس، رئیس‌جمهوری کلمبیا، روز پنجشنبه گفت مذاکرات زمانی می‌توانست آغاز شود که طبق توافق، اویدن سانچز، نماینده سابق مجلس، که به‌وسیله «ای‌ال‌ان» روده شده است، آزاد شود. قرار بود ساعاتی بعد سانتوس در «کیئو»، پایتخت اکوادور، مذاکرات صلح با گروه «ای‌ال‌ان» را آغاز کند. این گروه دومین سازمان بزرگ چریکی چپ در کلمبیا است که در سال ۱۹۶۴ با الهام از انقلاب کوبا شکل گرفت. ارتش آزادی‌بخش ملی کلمبیا که در فهرست سازمان‌های تروریستی آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد هیچ‌وقت با دولت مرکزی حاضر به مذاکره نشده بود. یکی از خواسته‌های اصلی دولت کلمبیا در مذاکره با چریک‌های «ای‌ال‌ان» آزادسازی همه افراد رپوده‌شده بود. پیش از این دولت کلمبیا با گروه چریکی «فارک» بر سر صلح به توافق رسید و خوان مانوئل سانتوس به‌دلیل تلاش‌هایش در راه دستیابی به صلح برنده جایزه نوبل صلح امسال شد. این مذاکرات چهار سال طول کشید و در ماه سپتامبر به نتیجه رسید اما در روز دوم اکتبر ۱۱ مهر، مردم کلمبیا در یک همه‌پرسی به این توافق‌نامه نه گفتند و روند صلح متوقف شد. با این حال، دو طرف حاضر شده‌اند مذاکرات صلح را همچنان به پیش برند.

دیدار محمود عباس با سران جنبش حماس در قطر

● محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی، با رهبران اصلی‌ترین جنبش رقیب خود، خالد مشعل و اسماعیل هنیه، دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری‌ها، ملاقات محمود عباس روز پنجشنبه، ششم آبان، در دوحه، پایتخت امیرنشین قطر، با سران جنبش حماس انجام شد.این دیدار با تشویق شیخ‌تمیم بن‌حمد آل‌ثانی، امیر قطر، انجام شد و وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار که در حاشیه یک ضیافت ناهار انجام شد، مشارکت داشت. این یکی از موارد نادر در سال‌های اخیر است که سران فتح و حماس با یکدیگر ملاقات می‌کنند. براساس گزارش‌ها، در مذاکرات دوحه «لژوم ازسرگیری گفت‌وگو برای آشتی ملی فلسطینی و راهکارهای غلبه بر موانع در مسیر اتحاد» بررسی شد. خبرگزاری فلسطینی «وفا» گزارش داد طرفین «اجماع» داشتند که برای مقابله با طرح‌های اسرائیل در حدیث با استقلال کشور فلسطین باید آشتی ملی فلسطینی محقق شود و بدون غره، کشور مستقل فلسطین برپا نخواهد شد.

محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی، با رهبران اصلی‌ترین جنبش رقیب خود، خالد مشعل و اسماعیل هنیه، دیدار کرد.

حمله مسلحانه افراد ناشناس در فرانسه

● دو مرد در گرونوبل فرانسه با شلیک گلوله افراد ناشناس زخمی شدند. به گزارش ایسنا به نقل از نشریه لوفیگارو، پنجشنبه‌شب در تیراندازی در شهر گرونوبل دو نفر زخمی شدند که حال یکی از زخمی‌ها وخیم است. مشخص نشده این حمله تروریستی بوده یا یک اقدام مجرمانه عادی. به گفته پلیس فرانسه، حدود ۱۵ نفر در خیابانی در این شهر حضور داشتند که دو نفر به سمت آنها شلیک کردند و چند نفر زخمی شدند. مهاجمان توانسته‌اند از صحنه جرم فرار کنند.

یک سرباز سوری در حال حمل زخمی‌شده‌ای است.

تلاش جدید آنکارا برای استرداد گولن

● وزیر دادگستری ترکیه گفت کشورش مدارک بیشتر و جدیدتری را در اختیار واشنگتن قرار داده تا این کشور فتح‌الله گولن را که در آمریکا به سر می‌برد، به آنکارا مسترد کند. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، بکیر بوزاغ، گفت در دیدار با لورئا لیئچ، هم‌تای آمریکایی‌اش در واشنگتن، به سر مدرک جدید را که حاوی مدارک لازم و درخواست‌شده از سوی واشنگتن درباره اتهامات ترکیه به گولن بوده، به وی تسلیم کرده است. لیئچ نیز این دیدار را مثمر‌ثمر خواند و افزود مدارک کمک کرد تا طرفین مواضع یکدیگر را بهتر درک کنند. اما او به خبرنگاران گفت که درخواست ترکیه از آمریکا برای استرداد گولن نه حمایت و نه مخالفت می‌کند. درهمین‌راستا، وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد طرفین در این دیدار تأکید کردند روند استرداد متهمان در هر یک از کشورهای آمریکا و ترکیه یک روند کاملاً قضائی است.

مجارستان، مخالف اسکان اجباری پناه‌جویان

● نخست‌وزیر مجارستان ضمن ابراز مخالفت با طرح اتحادیه اروپا در زمینه واردکردن اجباری پناه‌جویان به کشورهای عضو این اتحادیه، تهدید کرد ممکن است کمیسیون اروپا در درباره این طرح مورد پیگرد قانونی قرار دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، اعلام کرد کشورش مخالف طرح اتحادیه اروپا درباره اسکان اجباری پناه‌جویان در کشورهای عضو است و در صورتی که بروکسل این طرح را از دستور کار خارج نکند، بوداپست کمیسیون اروپا را مورد پیگرد قانونی قرار خواهد داد. اوربان در ادامه تصریح کرد دولت وی از یک همه‌پرسی که به‌نازگی برگزار شد و در آن اکثریت مردم با طرح اتحادیه اروپا مخالفت کردند، برای به‌چالش‌کشیدن بروکسل استفاده خواهد کرد.